CÔNG TY CP DIÊM THỐNG NHẤT
	Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

	Ban kiểm soát
	Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

	---------***--------
	------------***-----------

                                                                            Hà Nội, ngày     tháng    năm 2016

TỜ TRÌNH
Đề nghị lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo Tài chính năm 2016

Kính gửi  : ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG NĂM 2016
        CÔNG TY CỔ PHẦN DIÊM THỐNG NHẤT
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH 13, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2015
· Căn cứ Thông tư 121/2012/TT-BTC, ngày 26 tháng 7 năm 2012 của Bộ Tài Chính qui định về Quản trị Công ty áp dụng cho công ty Đại chúng.
· Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Diêm Thống Nhất.
Để có cơ sở lựa chọn đơn vị kiểm toán cho Báo cáo Tài chính năm kết thúc vào ngày 31/12/2016.
Sau khi tham khảo danh sách các công ty kiểm toán đủ tiêu chuẩn và điều kiện đã được Bộ Tài chính chấp thuận kiểm toán trong năm 2016 cho các đơn vị có lợi ích công chúng.
Căn cứ vào các tiêu chí lựa chọn đơn vị kiểm toán. Sau khi tiếp xúc và xem xét hồ sơ cung cấp dịch vụ của một số công ty kiểm toán. Dựa trên tiêu chuẩn về các cam kết, tính chuyên nghiệp, nguồn lực và chi phí.
Ban kiểm soát đề xuất lựa chọn một trong 2 công ty kiểm toán sau :
1- Công ty TNHH Kiểm toán và Định giá Việt Nam – VAE  (đơn vị đầu tiên thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính 5 năm liền tại công ty  : 2007 – 2011
2- Công ty TNHH Kiểm toán An Việt
     Hai công ty nêu trên đều là các công ty kiểm toán có kinh nghiệm, có uy tín được
nhiều doanh nghiệp đánh giá cao trong lĩnh vực kiểm toán, định giá, tư vấn tài chính kế toán và thuế. Đặc biệt, công ty TNHH kiểm toán An Việt – công ty kiểm toán mới được đề xuất là thành viên chính thức và duy nhất của Hiệp hội kiểm toán Quốc tế GMN International tại Việt Nam, Ban kiểm soát đã xem xét năng lực của An Việt thông qua danh sách kiểm toán viên được cấp chứng chỉ hành nghề và đội ngũ khách hàng của An Việt qua một số năm gần đây cho thấy đội ngũ kiểm toán viên đều là các kiểm toán viên có nhiều năm kinh nghiệm, được đào tạo trong và ngoài nước. Các khách hàng mà An Việt cung cấp dịch vụ là các công ty lớn như : Tổng công ty Lương thực miền Bắc, Tổng công ty 319 Bộ quốc phòng, Tổng công ty Công nghiệp Xi măng Việt Nam…
Để chủ động ký kết hợp đồng và thuê dịch vụ kiểm toán đạt được các yêu cầu đề ra. Đề nghị Đại hội đồng Cổ đông giao cho HĐQT ra quyết định lựa chọn đơn vị thực hiện theo dánh sách nêu trên.
Ban Kiểm soát kính trình Đại hội đồng Cổ đông xem xét, thông qua

								  T/M BAN KIỂM SOÁT
									Trưởng ban

								      Trương Thúy Anh